
1  

  

  

                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

                                                                                                 ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          Αριθμ. Πρωτ.:299/22-08-2022  

 ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ  

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ  

  

Θέμα: «Απευθείας ανάθεση προμήθειας Υγειονομικού και Φαρμακευτικού υλικού»  

  

Α Π Ο Φ Α Σ Η ΔΗΜΑΡΧΟΥ 295/2022  

Ο Δήμαρχος Αγιάς 

 

       Έχοντας υπόψη:  

1) Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ)  

2) Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008   

3) Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120  

4) Tις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021)  

5) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (Α’87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 203 

του Ν.4555/2018 (Α’133)  

6) Την υπ’ αριθμ. 21/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς περί «Ψήφισης 

Προϋπολογισμού, Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης – Στοχοθεσίας και Ετήσιου Τεχνικού 

Προγράμματος Έργων, οικονομικού έτους 2022, η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 

47963/16-03-2022 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας 

7) Την αναγκαιότητα της προμήθειας των παραπάνω ειδών 

8) Το υπ’ αριθ. 8680/12-08-2022 (ΑΔΑΜ: 22REQ011098119 2022-08-12) πρωτογενές αίτημα του 

Γραφείου Δημάρχου του Δήμου Αγιάς  

9) Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον ΚΑ: 

10.6631  

10) α)Την υπ’ αριθ.654/12-08-2022 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ:6ΣΝΦΩ6Ι-ΤΕΚ) και 

β)τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης (ή 

πρότασης) ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των 

προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο 

Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 654 

11) Την υπ΄αριθ.  8706/12-08-2022 (ΑΔΑΜ:22PROC011098416 2022-08-12) Πρόσκληση του Δήμου 

μας προς τον Συράκη Γεώργιο & ΣΙΑ Ε.Ε. «Φαρμακείο»  

12) Την υποβληθείσα προσφορά    



ΑΔΑ: 678ΦΩ6Ι-ΗΦΖ



2  

  

  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της προμήθειας υγειονομικού και Φαρμακευτικού υλικού για την κάλυψη 

των αναγκών του Τμήματος Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Συντήρησης Πρασίνου του Δήμου  καθώς 

και  για την κάλυψη  των αναγκών των αθλητικών εκδηλώσεων του Δήμου, με τη διαδικασία της 

απευθείας ανάθεσης.  

  Β. Εγκρίνουμε την τεχνική περιγραφή και τον προϋπολογισμό της προμήθειας ως εξής:  

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΣΕ ΤΜΧ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΜΕ ΦΠΑ 

ΠΟΣΟΣΤΟ 

ΦΠΑ 

ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ 

ΦΠΑ 

ΜΑΣΚΑ ΑΝΑΝΗΨΗΣ (ΦΙΛΙ ΖΩΗΣ) CPR 2 3,70 24 7,40 

ΟΞΥΜΕΤΡΟ 2 32,00 24 64,00 

DEXTRO ENERGY LEMON TABL 2 2,40 24 4,80 

FENISTIL GEL 30GR 2 5,50 6 11,00 

FLOGOCALM CREAM 50ML (ΕΓΚΑΥΜΑΤΑ) 3 8,50 24 25,50 

BETADINE 30 ML 2 1,82 6 3,64 

NORMAL SALIVE 10ML 0,9% ΠΛΑΣΤΙΚΟ Χ 

20 VIOSER 10 0,27 6 2,70 

AEROLIN INHALER 2 2,20 6 4,40 

ΡΑΜΜΑΤΑ STERI-STRIPS 6X12X100 MM 20 3,50 13 70,00 

ΜΑΣΚΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΟΞΥΓΟΝΟΥ 1 3,00 24 3,00 

ΠΑΓΟΚΥΣΤΗ 20X30 4 12,00 24 48,00 

ΨΥΚΤΙΚΟ SPRAY 400 ML 2 5,00 24 10,00 

ΦΟΡΗΤΗ ΦΙΑΛΗ ΟΞΥΓΟΝΟΥ 8 ΛΙΤΡΩΝ 1 21,00 24 21,00 

ΚΟΥΒΕΡΤΑ ΙΣΟΘΕΡΜΙΚΗ 160Χ210 CM 3 2,00 24 6,00 

ΑΛΚΟΟΛΟΥΧΟ ΑΝΤΙΣΗΠΤΙΚΟ GEL ΧΡΕΙΩΝ 

100ML ΜΕ 80% ΑΙΘΥΛΙΚΗ ΑΛΚΟΟΛΗ 2 2,50 6 5,00 

ΓΑΝΤΙΑ ΝΙΤΡΙΛΙΟΥ  LARGE 10 TEM 1 3,50 6 3,50 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 289,94 

 

Γ. Αναθέτουμε την εκτέλεση της προμήθειας, όπως ειδικότερα περιγράφεται στον παραπάνω πίνακα 

στον Συράκη Γεώργιο & ΣΙΑ Ε.Ε. «Φαρμακείο», Α.Φ.Μ.:099711290, ΔΟΥ:  ΛΆΡΙΣΑΣ, με στοιχεία 

επικοινωνίας, οδός: Κάτω Σωτηρίτσα - Αγιάς, Αγιά Τ.Κ. 40003 τηλ & fax.: 2494052300, έναντι του 

συνολικού ποσού των 289,94€ 

Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους, στον 

προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 10.6631 και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  

Ε. Η παράδοση των υλικών θα γίνει εντός πέντε (5) ημερών από την κοινοποίηση της παρούσας 

απόφασης.  

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την 

υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.  



ΑΔΑ: 678ΦΩ6Ι-ΗΦΖ



3  

  

  

  

Ο Δήμαρχος Αγιάς 

Γκουντάρας Αντώνης 



ΑΔΑ: 678ΦΩ6Ι-ΗΦΖ


		2022-08-22T11:18:58+0300


		2022-08-22T12:06:09+0300
	Athens




